ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Sơn, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành,thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3

Thực hiện Công văn số 66/YT-QLHND ngày 23/8/2023 của Phòng Y tế

thị xã Thái Hòa về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3;

Ủy ban nhân dân phường Long Sơn thông báo các sản phẩm thuốc bị đình

chỉ lưu hành, thu hồi không đạt tiêu chuẩn, chất lượng như sau:

1. Viên nén Paineuron 15 (Meloxicam 15mg), Số GĐKLH: VD-32650-

19, Số lô: 83034, NSX: 29/01/2023, HD: 28/01/2026 do Công ty cổ phần dược

phẩm Trung ương I - Pharbaco (Số 160, phố Tôn Đức Thắng, phường Hàng Bột,

quận Đống Đa, thành phố Hà Nội) sản xuất.

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

Độ hòa tan (vi phạm mức độ 3).

2. Viên nang cứng H-inzole, Số GĐKLH: VN18555-14, Số lô: HT4-51,

NSX: 18/10/2022, HD: 17/10/2024 do Công ty Lark Laboratories (India) Ltd

India sản xuất, Công ty cổ phần Dược phẩm Hà Tây (Số 10A phố Quang Trung,

phường Quang Trung, quận Hà Đông, Hà Nội) nhập khẩu.

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

Độ hòa tan (vi phạm mức độ 3).

Vậy Ủy ban nhân dân phường Thông báo cho các cơ sở kinh doanh thuốc

chữa bệnh và Nhân dân được biết, ngưng kinh doanh, mua, bán và sử dụng các

lô thuốc có thông tin trên./.

Nơi nhận:
- TT.ĐU, TT.HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc chữa bệnh;

- 09 khối;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T10:37:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T11:21:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T11:21:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T11:21:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T11:21:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!